

# KYRK NYTT

4-2012



# VÄLKOMMEN TILL DIN FÖRSAMLING I JUL

Vi förbereder oss för att välkomna dig till våra kyrkor de kommande helgerna. Kyrkorna fejas och pyntas, gudstjänster planeras, körerna repeterar, solister kontaktas, prästerna lägger pannan i djupa vecka för att fundera ut hur predikningarna skall utformas. Förberedelserna är i full gång.

Novembermörkret har sänkt sig över oss och vad vi behöver är ljus. Massor av ljus. Då kommer första advent så löftesrik med alla sina ljus. Upptakten till allt som sker i den härliga månaden december. Vet du förresten att första advent är kyrkans nyår? Det nya kyrkoåret börjar då. Men nu skall vi tänka på advent och jul.

Första söndagen i advent firar vi i Hyby nya kyrka 18.00. Kyrkan strålar av ljus. Samtliga präster och kyrkomusiker medverkar. Våra körer är med och förgyller. Varför inte avsluta julskytningssöndagen med något annat som en kontrast till all kommers. Jag tror inte att du kommer att ångra dig.

Den andra söndagen i advent är du välkommen till Skabersjö kyrka 16.00. Där firar vi sedan många år tillbaka adventsgudstjänst. Jag vågar nog påstå att ingen av våra kyrkor är så vacker som Skabersjö när det gäller att fira kvällsgudstjänst. Tända maschaller välkomnar dig och väl inne i kyrkan möts du av välkomnande levande ljus. Sångiorerna medverkar och det gör också vår egen Hans Nordström som spelar trumpet och sjunger.

Så kommer lucia! Fredag 14 december 18.00 firar vi luciagudstjänst i Hyby nya kyrka. Konfirmanderna, barn- och ungdomskörerna medverkar med luciatåg. Stämningfullare kan det nog inte bli. Kyrkan är stor och rymmer alla som vill komma. Den traditionella julkonserten går av stapeln 16 december 18.00 i Hyby nya kyrka. Ja, fast så traditionell är den inte. Men var inte orolig, du kommer att få höra många av de sånger som hör julen till. Värby kyrkokör har under Eva Hallbergs ledning under hösten arbetat på den konsert som kommer att framföras. Du kommer att förflyttas till ett stall någonstans...

Söndagen innan julafton är du välkommen till Hyby gamla kyrka 18.00 för en stilla mässa. Varför inte bryta stressen och jäktet för en stilla och eftertänksam stund. Så kommer den då, julaftonen. Som vanligt har du tre olika kyrkor och tre olika tider att välja emellan. Skabersjö är först ut 11.00, följt av julbön i Hyby nya kyrka 12.00. Avslutningsvis firas julbön i Bara kyrka 13.00.

Juldagsmorgonen åker vi till Bjärshög för att fira julotta 07.00. Efter julottan bjuds du på glögg och pepparkakor. Annandagen firas traditionsenligt gudstjänst i Hyby gamla kyrka 11.00.

Så börjar året lida mot sitt slut. 30 december 18.00 sjunger vi julens sånger och blir bjudna på glögg och pepparkakor i Värbygården.

Fotografer i detta nummer:

Jesper Ödemark: sida 1, 2 (bild 2 & 4), 5 (nederst), 7, 8, 9 (överst) & 10 (bild 1 & 4)

Hans Nordström: sida 2 (bild 1 & 3), 6 & 10 (bild 2 & 3).

Kennet Ruona: sida 5 (överst).

Elisabeth Ohlson Wallin: sida 5 (höger).

Ur privata arkiv: sida 9 (nederst).

# KYRK NYTT

Ansvarig utgivare: Yvonne Magnusson

Redaktör: Jesper Ödemark

Tryckt av WikingTryck, Malmö

Nästa nummer ute fredag 1 mars

Deadline fredag 25 januari

Upplaga: 3000 exemplar

Kyrknytt utkommer med 4 nummer per år

Distribueras till samtliga hushåll i Värby församling



På årets sista dag hålls nyårsbön i Hyby gamla kyrka 16.00. Varför inte börja nyårsaftonens "festligheter" med en eftertänksam stund i kyrkan. Du får också lyssna till vacker musik. Jag vet att december också har en annan sida. Plötsligt finns alla måsten där. Det skall städas, handlas, lagas mat i all oändlighet. Det görs upp schema för hur julen skall firas. Vi måste vara här och vi måste vara där. Personligen har jag inga måsten. Minimal släkt och med mycket arbete i kyrkan. Det bästa jag vet är att promenera i skogen. Det kan vara oändligt vackert också i december.

December månad är speciell. Vi behöver ljuset. Vi behöver höra änglarnas sång på Betlehems ängder om fred på jorden ännu mer idag när vi hör och läser om så mycket som är obegripligt svårt. Hur skall du ha det i december? Du skall veta att du alltid är välkommen till dina kyrkor i Värby församling.

En riktigt ljus adventstid och en God Jul önskar jag er alla.

*Yvonne*

## SORGEGRUPP

Att förlora den man delat sitt liv med är något av det mest smärtsamma man kan vara med om. Det tar tid att bearbeta förlusten och att lära sig leva på nytt.

Av erfarenhet vet vi att det kan betyda mycket i det fortsatta sorgearbetet att få dela tankar, känslor och minnen med andra och att hjälpas åt att bearbeta förlusten

Samtalsgruppen är inte tänkt som en krisgrupp i samband med dödsfallet utan det bör ha passerat en viss tid innan du deltar. Om du inte vill delta i en grupp erbjuder prästerna enskilda samtal.

Ta kontakt med mig om du vill vara med. Gruppen startar i januari.

*Yvonne*



## TORSDAGSTRÄFFEN

Torsdagsträffen är en samling för daglediga och platsen är Värbygården. Tiden är 13.30-15.30. Efter musikframförandet eller föredraget dricker vi kaffe och äter en kaka därtill. Vi umgås en stund i trevlig gemenskap. Fri entré och gratis fika.

17/1 får vi lyssna till Sten Stjernquist. Sten har en bred repertoar, från Sinatra till dansband. Sten har bland annat medverkat i Granbackekväll och på Burlövsfestivalen. Sten Stjernquist kvartett har spelat i Swingtältet på Malmöfestivalen och kan höras på Malmös jazzställen. Sten kommer med ett blandat program som sträcker sig från dansmusik till Östen Warnerbring. 14/2 sjunger och spelar Ingemar Einarsson på Värbygården. Ingemar Einarsson är trumpetare och brasspedagog från Malmö, utbildad vid Musikhögskolan i Malmö och Örebro. Sen dess har han jobbat på flera musikskolor och spelat i olika orkestrar och konstellationer. Från 15-årsåldern har han spelat i kyrkor och varit med i blåsorkestrar, storband och brassband i olika sammanhang.

Mats

## KHAYELITSHA

Vi fortsätter vårt arbete med att stötta Rosie Gwadiso som lagar mat och delar ut till barn i kåkstaden Khayelitsha i Sydafrika. Rosie kokar gröt till barnen på morgonen och lagar middag till dem på kvällen. Hundratals barn får mat i magen och kan fungera under dagen. Rosie ser barnen som sina egna och pratar med dem om barn och ungdomars problem och glädjeämnen. Vill du bidra? Kontakta mig.

Mats

## VÄRLDENS BARN

Det har varit insamling till Världens barn i höst. Värby församling har bidragit genom sin internationella grupp som har stått i Bara centrum och samlat in pengar. Under två lördagar skänktes det 4279:- i bössorna. Totalt i kommunen samlades det in 52911:-.

Mats

## INTERNATIONELLA GRUPPEN

Svenska kyrkan har av tradition ett starkt internationellt engagemang. I Värby församling leds detta arbete av en grupp intresserade frivilliga. De anordnar insamlingar av alla slag t ex genom försäljning, lotterier och bössinsamlingar. Du möter internationella gruppen i julens insamling bland annat vid gudstjänsten i Skabersjö kyrka andra advent. Då anordnas lotteri och försäljning till förmån för behövande i vår värld. Första advent börjar som vanligt Svenska kyrkans internationella arbetes årliga julkampanj. Temat i år och ytterligare två år framåt är barn i krig och konflikt, runt om i världen. Insamlingsmålet i år är 36 miljoner och vi får vara med att bidra med en liten del. Fastekampanjen drar igång 10 februari och avslutas 24 mars. Temat för 2013 är Allt för att utrota hungern! Att dela maten är ett centralt tema i bibeln och i kyrkans liv. Nattvarden är en manifestation av gemenskap, jämlikhet och rättvis fördelning.

Eftersom brödet är ett enda är vi fast många en enda kropp, för alla får vi del av ett och samma bröd. Håll utkik efter internationella gruppens aktiviteter under jul och fastan. Bland annat har vi försäljning och lotteri eller uppmärksammar kampanjen på annat sätt under fastlagssöndagen, midfastosöndagen och palmsöndagen. Vill du vara med? Kontakta mig.

Mats

## JULFEST

Som tradition bjuder församlingen in de medlemmar som fyllt 70, 75 o s v under året till en julfest på Värbygården. Torsdag 13 och fredag 14 december 14-16.30 bjuds det på jultallrik, kaffe och tårta. Detta till levande sång och musik. Om det inte blir fullt när födelsedagsfirarna anmält sig kommer vi att bjuda in övriga församlingsmedlemmar som önskar delta. Önskar du komma så ring och sätt upp dig på en lista hos Pia på expeditionen. Vi kommer ringa tillbaka en vecka innan aktuell dag i mån av plats.

Mats

# VÄRBYKVÄLLAR

Under våren väntar fyra intressanta Värbykvällar. Vi träffas i Värbygården kl 19.00 och församlingen bjuder på fika. Fri entré.

Heléne



**30 januari Ann Heberlein**

Den kända etikforskaren och författaren kommer att prata om "onda och goda och alla vi andra". Det blir en spännande kväll då vi säkert får ruskas om när det gäller våra föreställningar om vad som är ont och vad som är gott.

**27 februari Martine Borglin**

Martine berättar om det nyvaknade intresset för biodling. Hon driver Honungsgården i Skåne tillsammans med Göran Andersson. De fokuserar på sorthonung, det vill säga honung med smak efter de växter som blommat i binas närhet. Hon kommer att lära oss mycket om bisamhällen och honungsproduktion.



**27 mars Ann-Sofie Persson**

I mars får vi träffa församlingens nya kyrkomusiker; Ann-Sofie Persson, Hon kommer att berätta om sig själv och sina spännande uppdrag. Kanske får vi höra Ann-Sofie sjunga. Och kanske får vi sjunga själva påskens psalmer.

# I AFTON DAMERNAS

Vi gör ett nytt försök att blåsa liv i församlingen kvinnoklubb. Du som är mellan 18 och 100 är välkommen att dela gemenskapen. Enda kriteriet är att du är kvinna.

Vi kommer att möta kvinnor som har betytt mycket för samhällets kvinnosyn och vi kommer också att samtala om hälsa och skönhet i nutid såväl som på biblisk tid. Vi träffas 19.00 i Värbygården och varje gång äter vi och dricker något gott. Fri entré.

Heléne



**13 februari Gudrun Schyman**

Vi drar igång I afton damernas i februari och då gästar oss Gudrun Schyman, fd partiledare och ständigt aktuell genom sitt engagemang för kvinnor. Välkomna!

# FILMKLUBBEN

Förutom att visa bra film bjuder vi också in till intressanta samtal efteråt då vi tar en enklare kvällsfika. De tre ämnena känsla, person och scen avhandlas i tur och ordning samtidigt som ordet går runt.

Dessa kvällar är tänka för dig som är vuxen men vi välkomnar alla från gymnasieåldern och uppåt. Vi ses i Värbygårdens ungdomslokal på andra våningen. Vårens filmkvällar blir 3/2, 10/3, 28/4 och 18/5 och tiden som gäller är 19-22. Välkommen!

Jesper



## Kulturklubben

Kulturklubben träffas var tredje onsdag 13-15 i Värbygården. Vi är ett gäng som läser böcker, går på teater och konstutställningar, ser film och ibland ger oss iväg på en utflykt. Är du intresserad av att diskutera våld och kärlek, högt och lågt, stort och smått? Kom och var med, det berikar din vardag. Men hör av dig till mig innan du kommer eftersom vi kanske är ute på äventyr just den dagen du tänkt komma. Naturligtvis fikar vi under tiden. Vi startar vårterminen 9 januari.

Mats

## Änglakören

Änglakören är för dig i årskurs 2-4. Vi övar onsdagar 14.30-15.30 och börjar med fika. Kan kombineras med After school. Vi lär oss grunderna i sångteknik, och sjunger olika musikstilar, allt från pop, visa, psalm, gospel till musikal. Kören sjunger på gudstjänster, konserter, gör musikal med mera. Vårterminen börjar 16 januari.

Ann-Sofie



## Öppet Hus & babycafé

För den som är hemma med barnen är öppet hus och babycaféet en uppskattad mötesplats. Där har både barn och vuxna möjlighet att träffas och knyta många kontakter. Vi leker, pysslar, fikar och umgås. Varje gång har vi en sångstund tillsammans vid tiotiden. Ingen anmälan behövs, du är alltid välkommen. Vi har öppet på Värbygården tisdagar och fredagar 09.30-11.30. Höstterminen avslutas med julfirande fredag 7 december då vi börjar redan 09.00. Vårterminen börjar igen fredag 11 januari då vi dansar ut julen.

Hans

## VINTERN 2

Varmt välkommen till någon av våra verksamheter. Så idéer eller förslag på annat är du välkommen att höra av dig till oss. Om du vill vara med i någon av våra verksamheter hittar du nederst i respektive stycke och på vår hemsida. Om du vill få våra veckobrev och mejladresser. Uppdateringar etc hittar du i dagspressen i Bara och Klågerup och vid alla våra kyrkor i Hyby, B...

## Röda Korset-café

Måndagar udda veckor 13-15.30 i Värbygården. Vi syr, stickar och virkar till förmån för utsatta människor på vår jord. Kläder sänds till behövande. Andra textilier säljs eller lottas ut. Förutom handarbete så fikar vi, samtalar samt lyssnar till högläsning ur en roman eller novell. Medlemskap i Röda Korset är inget krav. Årets sista träff blir 3/12 och nästa år börjar vi 14/1.

Mats

## Filmklubben

En gång i månaden träffas vi (ålder 17-97 år) i Värbygården för att gemensamt se en långfilm. Därefter bjuder församlingen på kvällsfika och vi utbyter intryck och diskuterar filmens karaktärer, händelser och de känslor den förmedlat. Årets sista träff blir 16/12 och då kör vi på eftermiddagen 13-16 för att inte krocka med julkonserter. Vårens filmkvällar blir 3/2, 10/3, 28/4 och 18/5 på vanliga tiden som är 19-22.

Jesper

## Hemgruppen

I Värby församling finns det en hemgrupp som bjuder in dig som är nyfiken men kanske inte tar steget direkt in i kyrkan. Eller du som har en tro och vill dela den med andra i en hemmiljö där alla får komma till tals om bibeltexter vi läser. Vi ber också för konkreta ämnen i våra och andras liv. Vi tackar Gud för ledning i våra liv. Se'n deltar vi givetvis i församlingens gudstjänster och andra samlings. Vill du vara med? Kontakta mig.

Mats

## Kyrkliga handlingar

Med hänsyn till miljö och uppvärmningskostnader använder vi enbart en kyrka per helg under vinterhalvåret. Dop m m bokas i den för helgen aktuella kyrkan.

Värby församling

# 012-2013

Säkert finns det något som passar just dig. Har du någonting att säga av dig till någon av oss. Ansvarig för respektive sida på näst sista sidan i bladet finns våra telefonnummer och adresser. I pressens predikoturer, på hemsidan samt på affischer i kyrkorna, Bjärshög och Skabersjö.

## After school

23/1 drar After school igång igen. Du som är mellan 8 och 12 år är välkommen till Värbygården 14.30-16.15 på onsdagar. Vi börjar med fika. Sedan väljer du om du vill sjunga i kören eller pyssla, spela och umgås i ungdomslokalen. Varje gång har vi också någon form av gemensam aktivitet kring ett tema. Ibland ser vi film, ibland snackar vi om något som har med livet att göra.

Heléne

## Kyrknytt

Som vanligt är alla bidrag välkomna, både foton och texter liksom idéer och förslag. Sänd gärna ett mail, men gör ingen egen layout.

Kom ihåg att vi inte kan publicera bilder eller text som någon annan äger rättigheterna till. Kom gärna med feedback på innehåll och bilder.

Jesper



## Ungdomsgruppen

Du som nått konfirmandåldern eller längre är välkommen till ungdomslokalen i Värbygården för prat, fika, allvar och skämt. Vi ordnar spelkvällar, pratar om etik, sjunger, ser på film, lagar mat, lyssnar på musik, pysslar, diskuterar livsfrågor, umgås, skapar, bakar m m. Hoppas vi ses på torsdagar 19-21.30.

Jesper

## Stjärnkören

Stjärnkören för dig i åk 5 eller högre. Vi övar onsdagar 15.30-16.30 i Värbygården. Kören kan kombineras med After school. Vi blandar olika musikstilar och sjunger allt från pop, visa, psalm, gospel till musikal. Vi sjunger i stämmor och utvecklar sångtekniken. Kören sjunger på gudstjänster, konserter, gör musikal med mera. Vårterminen börjar 16 januari.

Ann-Sofie

## Miniorer och Himlakören

Kör, lek och lite undervisande verksamhet för församlingens 6- och 7-åringar. Vi pratar om den kristna traditionen med hjälp av skapande, sång, musik och berättelser.

På tisdagar träffas miniorerna i Värbygården 14.00-15.45. I anslutning till detta sjunger miniorerna med i Himlakören 15.15 -15.45. Vårterminen för kören startar 15 januari.

Hans & Ann-Sofie

## Bibelläsningssirkel

Är du nyfiken på bibeln? Vill du diskutera med andra vad du läser? Under ledning av en präst träffas vi för samtal och högläsning. Välkommen till bibelläsning på Värbygården. Förutom att läsa ur bibeln kommer vi att arbeta med en bok som heter "Alla tiders bok".

Vi startar terminen på det nya året tisdag 8 januari 18-19.30 på Värbygården.

Mats

## Enskilt samtal och tystnadsplikt

Ibland funderar vi på existentiella ting, ibland är det något annat som vi inte reder ut själva. Det finns alltid möjlighet att samtala med oss präster. Vi har absolut tystnadsplikt.

Yvonne, Mats & Heléne

## Hemsidan

Här hittar du fortlöpande information om vad som händer i församlingen. Du kan också kommentera i vår blogg, få GPS-koordinater och vägbeskrivning till och bilder på kyrkorna, hitta kontaktuppgifter och bilder på oss som jobbar här. Bokmärk gärna [www.varbyforsamling.se](http://www.varbyforsamling.se)

Jesper

## Söndagsskola

Värby församling erbjuder söndagsskola för barn mellan 4 och 10 år. Årets sista gång blir 16/12 och vi återkommer 2013 igen. Det kristna budskapet presenteras med hjälp av berättande, bilder och pyssel. 11.00 på Värbygården.

Mats

## Veckomässa

Varannan tisdag firar vi mässa i Värbygården 11.30. Då träffas hela personalen, men vi välkomnar även alla daglediga församlingsbor.

Värby församling

## Babyrytmik

På måndagar träffas vi i Värbygården 9.30 eller 10.15, parallellt med Öppet Hus. Vårterminen startar 14 januari.

Ann-Sofie



## Kyrkokören och Sångiorerna

Kyrkokören övar tisdagar 19.00 och seniorkören sångiorerna övar torsdagar 16.00 i Värbygården i Bara. Nya körsångare hälsas välkomna efter kontakt med oss. Välkommen!

Birgitta & Karna

## Konfirmand 2013?

Om du kommit på bättre tankar och faktiskt vill konfirmeras under 2013 så är du välkommen att höra av dig. Sommargruppen läser under tre veckor i juli och augusti och konfirmeras 10 augusti. Passa på att hänga på du också...

Jesper

## STORT TACK!

Jag vill framföra några rader till Värby församling och hade önskat att de fick komma in som en liten julklapp till er i Församlingsbladet.

Året 2012 har för vår familj inneburit både glädje och sorg. Jag och min man gifte oss i juni. Mats vigde oss och det blev ett fantastiskt bröllop. I alla förberedelser med upplägget fick vi ett strålande bemötande av både Mats, Calle, Georg och Birgitta. Alla var så tillmötesgående. Först hade vi ett mycket trevligt samtal tillsammans med Mats. Han var öppen för vårt upplägg och intresserad när vi berättade om oss själva och vårt liv. Calle och Georg ställde upp med kort varsel och öppnade upp kyrkan vid flera tillfällen då vi behövde komma till för att förbereda musik m m. Kyrkan dekorerades med rosa pioner, precis som vi önskade och Birgitta spelade vår enda psalm, precis som vi önskade. Vårt bröllop blev därför också precis som vi önskade - glädjefyllt och personligt!

Tre veckor senare dog min pappa. Värby församling blev ett ganska självklart val även om han var hemmahörande i Malmö. Denna gång var det Yvonne vi träffade och samtalade med. Det blev ett långt, fint och varmt samtal om pappa och om livet i stort. Mycket givande för både mig och min mamma. Tillsammans planerade vi för pappas begravning och även Yvonne var öppen och tillmötesgående när vi berättade om hur vi ville ha det. Calle och Georg fanns hela tiden till hands när vi behövde fråga om olika praktiska saker, samt visade stor respekt vid både begravningsceremonin och urnsättningen. Birgitta hade, helt enligt vårt önskemål, satt ihop ett fint Elvis-medley som hon spelade på piano. Pappas begravning blev därför också precis som vi önskade - vacker, stämningsfull och personlig!

Vi har fått många positiva kommentarer om både bröllopet och begravningen, av våra vänner och släktingar. Ni har en stor del i det! En riktigt God jul och ett Gott nytt år önskar vi er. Tack!

Katharina Olofsson med familj





## DOPFEST

Det är en stor glädje när ett barn föds och för oss som församling är det väldigt roligt när ett barn döps in i vår gemenskap. Sedan en tid får varje barn som döps en dopdroppe som hänger i vårt dopträd i Värbygården. På Kyndelsmässodagen, 3 februari, uppmärksammar vi de barn som har sin dopdroppe hängande i dopträdet. I samband med familjegudstjänsten 11.00 får varje barn ta emot sin dopdroppe. Och efteråt blir det dopfest med tårta! Personlig inbjudan kommer att gå ut till varje dopbarn.

*Heléne*



## JULKONSERT

16 december 18.00 är det dags för julkonsert i Hyby nya kyrka: "Madonnans jul" är en berättarkonsert i folkton. Värby kyrkokör bjuder på ett varierat program där julens mer jordnära och folkliga stämningar levandegörs både musikaliskt och sceniskt. Kring Alf Pröysens innerliga berättelse "Matja Madonna" om mjölkpiggen Matja spinns en musikalisk tråd i julens varma röda färg där folkvisor och Värbylåtar blandas med högstämnd körlyrik.

Förutom Värby kyrkokör medverkar: Liza Fry berättare, Rickard Linde slagverk, Birgitta Ödemark piano/orgel samt körens egna musiker Emilia Björk-Svensson flöjt, Lisa Palm oboe, Lennart Svensson dragspel, Bengt Skog klarinett och Börje Reis trumpet.

Eva Hallberg står för idé och musikalisk ledning.

*Eva H.*

## LUCIAGUDSTJÄNST

Välkomna på Luciakonsert i Hyby Nya kyrka fredag 14 december 18.00. Medverkar gör Himlakören, Änglakören, Stjärnkören och årets konfirmander.

Kompbandet består av Peter Svensson, piano, Martin Lundblad, bas och Jonnie Holmberg, trummor. Allt under ledning av Ann-Sofie Persson. Predikar gör Jesper Ödemark.

*Ann-Sofie*

## MER MUSIK I JUL

Änglakören och Stjärnkören medverkar i gudstjänsten på första advent.

På julaftonens julbön 11.00 i Skabersjö medverkar julkören med sångare från barnköerna.

Vid julbönerna på julafton i Hyby nya kyrka 12.00 och Bara 13.00 sjunger Torgny Centre.

Vid julottan i Bjärshög 07.00 på juldagen sjunger Bjärshögs julottekör.

På annandagjulgudstjänsten medverkar solist Torgny Persson.

Vid nyårsbönen i Hyby gamla kyrka nyårsafton 16.00 gästar Mathilda Ahnell, sopran (bilden t v) och Andreas Roslund, violin.

*Birgitta & Ann-Sofie*



## HUR SKA DET GÅ?

Den största frågan för människan är hur det ska gå i allsvenskan. Nej, den största frågan för människan är hur mycket sol det blir i sommar... nej! Den största frågan för människan, även om hon slår bort den ibland, inte vill tänka på den ibland, är hur det ska gå efter döden.

Det var inte så länge sedan det var allhelgonahelgen. En tid då många människor besökte våra kyrkogårdar för att minnas sina avlidna nära och kära. Men var är de, de avlidna? Borta för alltid? Eller välmående och levande i högsta grad?

Frågan är den enda som förenar alla människor i alla tider. Fattig eller rik, tillhörande olika kultur, olika religion, män, kvinnor, unga och gamla. Vad händer med mig? Kyrkan står för hoppet om en tillvaro för oss i ett himmelrike/paradis där inte ondska eller sjukdom når. Där Gud själv lyser med sin kärlek över allt och alla. Här och nu har ondskan ett visst inflytande.



I första Moseboken får människan sin själ genom att Gud blåser in den i henne. Precis som vår kropp är den en gåva från Gud. När vi dör begraver vi kroppen, vårt "skal". Men vår själ, vårt jag, det som är vår personlighet, den har möjlighet genom att bjuda in den heliga anden att göra "resan" till himmelriket. Denna inbjudan sker genom ett erkännande av Jesus som Guds son och försonare för våra synder samt vägvisare till evigt liv. Det är en hand som kyrkan sträcker ut som tillhör Jesus själv. Du får tro att det är sant eller inte. Valet är ditt. Du har fått livet av Gud och det är ditt. Men jag är övertygad om att detta är vägen och sanningen om din och min fråga angående hur det ska gå. Är det svårt att tro? Jesus vet att vi har svårare att tro ju äldre och mer kloka vi tycker vi är.



Därför säger han: sannerligen, den som inte tar emot Guds rike som ett barn kommer aldrig dit in. Alltså att vi lägger prestige, "logiskhet" och "sunt förnuft" före tron. Om vi vågar tro utan våra filter och masker så kan vi se det ljuvliga som väntar tillsammans med Gud, både i detta livet och i det efter den jordiska döden.



Mats

# KYRK NYTT

Värby församling, Hyby prästgård  
233 75 Klågerup  
Öppet: 9-12.30 samt 13-14 (tisdagar 9-10.30)

tel/fax: 040-440064  
varby.forsamling@svenskakyrkan.se  
www.varbyforsamling.se

I akuta ärenden kan du alltid nå någon av prästerna. Hänvisning finns på 040-440064. Du kan också söka jourhavande präst på 112.

## PASTORSEXPEDITIONEN I HYBY:

kyrkoherde Yvonne Magnusson

040-440654 (arb.) 0706-026777 (mobil) yvonne.magnusson@svenskakyrkan.se  
kanslist Pia Linné

040-440064 (arb.) pia.linne@svenskakyrkan.se

kamrer Christina Hangård

040-440897 (arb.) christina.hangard.carlson@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Jesper Ödemark

0705-679432 (mobil) jesper@electronic-obsession.se

## VÄRBYGÅRDEN I BARA:

församlingshemsföreståndare Eva von Appen-Engström

0708-402348 (mobil)

präst Mats Magnusson

040-448137 (arb.) 0705-587435 (mobil) mats.magnusson@svenskakyrkan.se

barnledare Hans Nordström

040-446472 (arb.) hans.nordstrom@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Ann-Sofie Persson

0708-103165 (mobil)

vikarie för Karna Bertilsson: kyrkomusiker Birgitta Ödemark

0705-809470 (mobil) orgelpall@hotmail.com

präst Helene Öhman

040-440551 (arb.) 0701-426330 (mobil) helene.ohman@svenskakyrkan.se

## VAKTMÄSTERIET I HYBY:

förman Carl-Johan Nilsson

040-440839 (arb.) 0705-637855 (mobil)

vaktmästare Georg Nordström

0707-712435 (mobil) georg.nordstrom@comhem.se

## FÖRTROENDEVALDA (URVAL):

Kyrkorådets ordförande Göran Jepsson

040-481094 (hem) 0707-495510 (mobil) goran.w.jepsson@telia.com

Kyrkofullmäktiges ordförande Amie Ekblad

040-444052 (hem) ekblad@skabersjoby.se

Kyrkogårds- och fastighetsnämndens ordförande Bengt Skog

040-440315 (hem) 0705-440315 (mobil) bengt@skog.pp.se

Begravningsombud för icke medlemmar i Svenska kyrkan Bengt Nilsson

040-408123



# DECEMBER

- 2/12 1 i advent  
18.00 gudstjänst  
Hyby nya kyrka  
samtliga präster
- 4/12 tisdag  
11.30 veckomässa  
Värbygården  
Yvonne Magnusson
- 9/12 2 i advent  
16.00 adventsmässa  
Skabersjö kyrka  
Heléne Öhman
- 14/12 fredag  
18.00 luciagudstjänst  
Hyby nya kyrka  
Jesper Ödemark
- 16/12 3 i advent  
11.00 gudstjänst  
Värbygården  
Yvonne Magnusson
- 18/12 tisdag  
11.30 veckomässa  
Värbygården  
Heléne Öhman
- 23/12 4 i advent  
stilla mässa inför julen  
Hyby gamla kyrka  
Heléne Öhman
- 24/12 Julafton  
11.00 julbön  
Skabersjö kyrka  
Mats Magnusson
- 24/12 Julafton  
12.00 julbön  
Hyby nya kyrka  
Yvonne Magnusson
- 24/12 Julafton  
13.00 julbön  
Bara kyrka  
Yvonne Magnusson

- 25/12 Juldagen  
7.00 julotta  
Bjärshögs kyrka  
Heléne Öhman
- 26/12 Annandag jul  
11.00 gudstjänst  
Hyby gamla kyrka  
Mats Magnusson
- 30/12 Söndag efter jul  
18.00 julsångsgudstjänst  
Värbygården  
Yvonne Magnusson
- 31/12 Nyårsafton  
16.00 nyårsbön  
Hyby gamla kyrka  
Yvonne Magnusson

# JANUARI

- 1/1 Nyårsdagen  
18.00 mässa  
Värbygården  
Heléne Öhman
- 6/1 Trettondedag jul  
18.00 kvällsmässa  
Hyby gamla kyrka  
Yvonne Magnusson
- 13/1 1 e. trettondedagen  
11.00 mässa  
Värbygården  
Mats Magnusson
- 15/1 tisdag  
11.30 veckomässa  
Värbygården  
Yvonne Magnusson
- 20/1 2 e. trettondedagen  
11.00 gudstjänst  
Hyby gamla kyrka  
Heléne Öhman
- 27/1 septuagesima  
11.00 gudstjänst  
Bara kyrka  
Yvonne Magnusson

- 29/1 tisdag  
11.30 veckomässa  
Värbygården  
Mats Magnusson

# FEBRUARI

- 3/2 kyndelsmässodagen  
11.00 familjegudstjänst  
Värbygården  
Mats Magnusson  
& Heléne Öhman
- 10/2 fastlagssöndagen  
11.00 mässa  
Hyby gamla kyrka  
Heléne Öhman
- 12/2 tisdag  
11.30 veckomässa  
Värbygården  
Heléne Öhman
- 17/2 1 i fastan  
11.00 gudstjänst  
Bara kyrka  
Yvonne Magnusson
- 24/2 2 i fastan  
11.00 gudstjänst  
Värbygården  
Mats Magnusson
- 26/2 tisdag  
11.30 veckomässa  
Värbygården  
Yvonne Magnusson

Eventuella ändringar och kompletteringar hittar du i lördagstidningens predikoturer, på hemsidan och på affischer i affärer och vid kyrkor.